[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.03.2014    № 33-д
с. Туринская Слобода
«Об обеспечении безопасности образовательных учреждений

 в период таяния снега»

           На основании письма Министерства общего и профессионального  образования Свердловской области  от 04.03.2014 г. № 02-01-821408 «Об обеспечении безопасности  образовательных организаций  во время весеннего паводка и схода  снега» и в целях обеспечения безопасности образовательного процесса и предупреждения чрезвычайных ситуаций  в образовательных учреждениях в период массового таяния снега весной,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Судакова А.Д., инженера МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» ответственным за обеспечение безопасности  образовательных организаций во время во время весеннего паводка и схода  снега.
2. Руководителям образовательных организаций:
         - издать приказ
«Об обеспечении безопасности образовательных организаций во время весеннего паводка и схода  снега  (наледи) с крыш», назначить ответственных;
- выполнить работы по очистке кровли и козырьков зданий  и сооружений на территории образовательных организаций  от снега, наледи и сосулек;

  -  оградить опасные зоны возможного падения снега и сосулек с крыш зданий образовательных организаций, проинформировать обучающихся, воспитанников и их родителей,  сотрудников образовательных организаций  об ограждённых зонах;

 - провести инструктажи с  обучающимися, воспитанниками и их родителями,  сотрудниками образовательных организаций  о соблюдении соответствующих правил безопасности;
          - периодически очищать карнизы и  козырьки зданий  и сооружений на территории образовательных организаций  от образовавшейся  наледи и сосулек, закрыть проходы под опасными местами;

  - при образовании льда на пешеходных дорожках и проходах проводить их обработку  противогололёдными средствами;
 - обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций в связи с таянием снега, незамедлительно информировать по телефону:
- Беспалову Т.А., директора МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»

                                    раб. тел. 2-12-56;   сот. 8-950-548-30-47
- Судакова А.Д., инженера МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»

                          раб. тел. 2-11-45;   сот. 8-904-982-47-32

 2.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Начальник  Слободо-Туринского  МОУО:

Г.И. Фоминов

С постановлением ознакомлены:
Т.А.Беспалова

А.Д.Судаков